A gressum, prælio victor, finibus regionis expulit. Unde Hierosolyma veniens, et a populo et ab Hyrcano coronatur : cujus ex filia neptem, Alexandri Aristobuli filii natam, uxorem ducit, cum prius etiam Iordem popularem suam uxorem haberet, e qua filium natu maximum Antipatrum susceperat. Antonius et Caesar Bruto et Cassio ad Philippos victis, alter in Galliam abit, Antonius in Asiam : qui cum Bithyniam attigisset, undique legationes ad eum venerunt. Aderant et Judæi, Phasaelum et Herodem accusaturi. Herodem vero sui defendendi causa eo profectum, et munera offerentem, Antonius honorifice excepit, ne dicendi quidem potestate data accusatoribus. Inde Ephesum progresso Antonio, Hyrcano auream 229 coronam misit, petens, ut Judæos, quos Casius contra belli morem cepisset, liberaret, et agros ab eodem ademptos restitueret. Cujus postulatis, qui ea æqua judicaret, Antonius satisfieri jussit. Deinde in Syriam profectum, et Cleopatram amore captum, Judæorum centum viri potentissimi conveniunt, Herodem et Phasaelum accusantes, Hyrcano etiam præsentis. Qui rogante Antonio, utri populo rectius præessent, respondit, Phasaelum et Herodem, ut cujus socer esset. Proinde Antonius, ob paternum hospitium eis amicus, utrumque tetrarcham appellavit, Judææ administratione illis mandata : ac decem ex accusatoribus in vincula conjectos occidisset, nisi fratres pro eis deprecari essent. Rursus mille viri circa Tyrum Antonio occurrerunt. Is vero muneribus jam ante conciliatus, ejus loci præfecto mandavit, ut Judæos tanquam novis rebus studentes supplicio afficeret. Herodes vero eos monuit, ut abire maturarent, ne grave malum experirentur : qui cum non auscultassent, Romani impetu in eos facto quosdam occiderunt, multos vulnerarunt, maxima vero pars evitato periculo quievit. Populo autem contra Herodem vociferante, irritatus Antonius, victos interfecit. Enimvero Antigonus Parthorum regi mille talenta et o mulieres pollicitus, si principatum Hyrcano ademptum sibi daret, et Herodem cum suis tolleret : a Parthis in Judæam reduciis est, quos Herodiani sæpius vicerrunt. Sed rex Parthorum cum paucis equitibus urbem ingressus, per speciem componendæ seditionis, revera ut Antigono opem ferret, Phasaelo hospiti suo persuadet ut ad Barzapharmanem legatus eat. Phasaelus et Hyrcanus legati eunt, duce eos comitante, sed Herode non probante. Ac principio a Barzapharmane sincere accepti, post insidiis appetiti sunt, Phasaelo suspectos habente barbaros, cum se noctu clam custodiri animad-

#### Varie lectiones et notæ.

(58) Ἀπὸ τῶν ἄκρων ἐπιδάντι τῆς Ἰουδαίων γῆς. Ἄκρα, sive montana, sive extremos fines et limites significant. W.

(59) Ὁ δὲ τῶν Πάρθων βασιλεὺς. Josephus

æque obscurus est in hac Parthica expeditione, ut videatur κακῶνα potius miscuisse, quam rem explicasse. W.

verterent, atque etiam indicatum esset, fuisse A comprehendendos, nisi id barbari distulissent, donec Herodes a Parthis qui Hierosolymis essent caperetur, ne cognito ipsorum statu elaberetur. Ac Phasaelo quidam suaserunt, ut statim 230 aufugeret. Ophellius etiam, quod mare in propinquo esset, naves ad fugam pollicebatur. Sed cum is Hyrcanum deserere nollet, ambo comprehensi vinciuntur. Quo Herodes cognito, militibus suis, matre, sorore, desponsa sibi Hyrcani filia, ejusque matre noctu assumptis, cum omni comitatu versus Idumæam abijt, deceptis hostibus. Cum autem vehiculo in itinere everso, mater ejus de vita periclitaretur, parum abfuit quin sibi ipsi manus afferret. Qua recreata, et ut tempus ferebat, curata, ad Masadam castellum strenue pergit: incirrim etiam et Parthis persequentibus, et Judæis insidiantibus superatis. Jam quia tanta multitudo eum comitabatur, quam Masada castellum, quo properabat, omnem capere non posset: majori parte dato viatico dimissa, cum expeditis et maxime necessariis castellum ingreditur, ibique mulieribus et ministris cum sufficienti comœatu relictis, ipse ad Arabiæ Petram contendit. Mane Parthi cum aliis Hierosolymitarum ædibus, tum ipsa regia direptis, sola Hyrcani pecunia, quæ ad lxxx talenta erat, intacta, agros quoque vastant.

καὶ ἐκράτησε. Τοῦ μέντοι πλήθους τοῦ συνεπομένου αὐτῷ κολλοῦ ὄντος, τοῦ δὲ τῆς Μασάδας φρουρίου, πρὸς ὅπερ ἤπειγοντο, οὐκ ἐξαρκούντος ἀπαντας ὑποδέξασθαι, τοὺς μὲν πλείους ἀπέλυσε, δούς σφίσι ἐλπίδα, ὅσοι δὲ ἦσαν κοῦφοι, καὶ τοὺς ἀναγκαιοτάτους ἔχων, εἰς τὸ ἐρύμα παραγίνεται· καὶ ἀφείκει αὐτίθι τὰς τε γυναῖκας καὶ τὴν θεραπείαν ἀρκούντα τὰ ἐπιτήδεια ἔχοντας, αὐτὸς ἐπὶ τὴν Πέτρα, τῆς Ἀραβίας ἐξώρμησεν. Ἔωθεν δὲ τὰ μὲν ἄλλα τῶν Ἱεροσολυμιτῶν οἱ Πάρθοι διήρπαζον, καὶ αὐτὰ τὰ βασιλεία· μόνων δὲ ἀπέειχοντο τῶν Ἰρκανοῦ χρημάτων, ὄντων εἰς ὀγδοήκοντα τάλαντα, καὶ τὴν χώραν δὲ ἐκίχουν οἱ Πάρθοι.

X. Antigonus autem hoc modo in Judæam re- C ductus, Hyrcanum et Phasaclum captivos accipit; et quia timebat ne populus regnum Hyrcano restitueret, aures ei præcidit, cum lex sacrorum antistes integros esse jubeat. Phasaclus autem cum intellexisset se jugulatum iri, quia manus in vinculis orant, capite saxo illiso necem sibi conscivit, prærepta hosti occidendi voluptate. Sed cum paulo ante quam exspiraret, Herodem fratrem e manibus hostium evasisse audivisset, hilariter est mortuus, ultoræ et vindicæ relicto. Herodes autem ad Malchum Arabiæ regem properabat, suo beneficio devinctum, ut ab eo pecuniam ad redimendum fratrem acciperet, quem mortuum esse adhuc ignorabat. Sed cum Malchus ei denuntiasset, ne veniret, sibi enim interdictum esse a Parthis ne illum reciperet: respondit se non adesse ut ei molestiam pareret, sed ut de rebus maxime necessariis colloqueretur. His dictis, in Ægyptum abiit. Atque in eo itinere, quomodo cum fratre 231 actum esset, cognovit. Cum autem Malchus mutata sententia